EDITAL Nº 31/2024- 1º RETIFICAÇÃO

FORMAÇÃO DE BANCO DE CADASTRO INTERESSE DE SERVIDORES DO

EX-TERRITÓRIO

INTERESSADOS EM COMPOR FORÇA DE TRABALHO NO IFSC

O Reitor do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA

CATARINA - IFSC, no uso da competência que lhe confere a Lei n° 11.892/2008 e o Decreto de 9 de

agosto de 2021, publicado no Diário Oficial da União de 10 de agosto de 2021, torna público o Edital

para CADASTRO DE SERVIDORES DO EX-TERRITÓRIO, INTERESSADOS EM COMPOR

FORÇA DE TRABALHO NO IFSC, conforme as normas estabelecidas neste edital.

ANEXO I

CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE/ DIVULGAÇÃO

18/10/2024 Publicação do Edital

18/10/2024 a 17/11/2024
08/12/2024

Inscrições e envio da documentação para a avaliação curricular via
formulário eletrônico

18/11/2024 09/12/2024 Publicação das inscrições deferidas

19/10/2024 22/11/2024
09/12/2024 a 11/12/2024

Avaliação curricular conforme item 3.1 e 3.2

11/11/2024
11/12/2024

Publicação da lista de candidatos aprovados para o banco de cadastro de
interesse

25/11/2024
12/12/2024

Interposição de recursos

27/11/2024 Respostas aos recursos

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria

Rua: 14 de julho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60

13/12/2024

28/11/2024
14/12/2024

Homologação do banco de cadastro de servidores para compor força de
trabalho

Florianópolis, 19 de novembro de 2024.

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria

Rua: 14 de julho, 150 | Coqueiros | Florianópolis /SC | CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000 | www.ifsc.edu.br | CNPJ 11.402.887/0001-60